
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 

Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163  
 

1 
 

Prot. e data vedi segnatura 

            All’Albo 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 

di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

Decreto di RETTIFICA per errore materiale DECRETO DI AVVIO PROCEDURA e AVVISO DI 

SELEZIONE per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”:   

A N.11 percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali e 
dell’innovazione SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

N.2 percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM digitali e 
dell’innovazione SCUOLA DELL’INFANZIA 

B N.1 percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere stem, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

C N.1 percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30630 
Titolo del Progetto “Sblocca il tuo potenziale: azioni per il potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”.    
C.U.P. F44D23002610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, Prot. n. 4034 del 
27/06/2024;  
VISTO il SECONDO AVVISO a.s. 2023/2024 – 2024/2025 DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO AL 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD 
OGGETTO: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” PERSONALE ESPERTO 
DOCENTE E TUTOR Prot. n. 4040 del 27/06/2024; 

VERIFICATO che per mero errore materiale nella tabella C “PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI” corso 13, nella sezione “CRITERI 

SELEZIONE” nella figura del Tutor è stata indicata erroneamente “Tabella G” anziché “Tabella Z”;  
VERIFICATO pertanto, di procedere alla integrazione e correzione del Decreto di avvio Prot. 4034 del 
27/06/2024 e dell’Avviso Prot. N. 4040 del 27/06/2024 limitatamente alla correzione della Tabella Z;  

 

D E CRETA  

 
Per quanto espresso in premessa: 
 

di correggere ed integrare:  

BGIC87900D - A5468E0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004100 - 02/07/2024 - II.5 - U

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAROLI” 

Via Vallini, 23 – 24040 Stezzano (BG)- Tel.035/591529 – Fax 035/592335 

e-mail: bgic87900d@istruzione.it; bgic87900d@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: BGIC87900D - Codice Fiscale: 95119270163  
 

2 
 

- il decreto di avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, Prot. n. 4034 del 

27/06/2024;  
- il SECONDO AVVISO a.s. 2023/2024 – 2024/2025 DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO AL 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD 
OGGETTO “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” PERSONALE 
ESPERTO DOCENTE E TUTOR Prot. n. 4040 del 27/06/2024; 

 
come segue:  

 
C - PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE 
DEGLI STUDENTI  

Corso 13 

Plesso 

scolastico 

Titolo del 

modulo/ 

percorso 

Alunno Totale 

ore 

Caratteristiche 

esperto 

 

Caratteristiche 

tutor 

CRITERI 

selezione 

Secondaria 

Nullo 

Potenziamen
to delle 
competenze 
linguistiche 

Max 24 
alunni di 
terza 
scuola 
secondaria 

16 ore  

 

Esperto con 

competenze 

specifiche e/o 

esperienza 

nella gestione 

di gruppi sulle 

tematiche 

proposte  

Tutor 

docente 

Tabella C per 

ESPERTI 

percorsi di 

formazione per 

il potenziamento 

delle 

competenze 

linguistiche 

degli studenti 

scuola 

secondaria di 

primo grado 

Tabella Z per 

TUTOR 

 

costo orario 79 €/h - 34 €/h tutor 

calendario A discrezione degli esperti 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

             Alice Adami 

Firmato digitalmente da ALICE ADAMI

mailto:bgic87900d@istruzione.it;
mailto:bgic87900d@pec.istruzione.it

		2024-07-02T11:23:38+0200
	ALICE ADAMI




